
      COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
                                                   Provincia di Catania C.F. 00453970873

                                                                     - Servizio Igiene – Sanita' - Farmacie U.D.A. - Staff del Sindaco

REG. n.  08 /ISF. del  04.08.2015

REG. n. 675 /GEN. del 14.08.2015

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Progetto “Adotta un amico a 4 zampe”. Liquidazione al Sig. Urzì Alfio Maria della prima rata del
contributo per l'adozione di un cane randagio ospitato presso il canile convenzionato con il
comune di S.G. La Punta.

 IL DIRIGENTE

Richiamata la  deliberazione  di  giunta  municipale  n.  68  del  08.05.2014  con  la  quale  sono  state

approvate  le  linee  guida  per  la  concessione  di  contributi  economici  a  fondo  perduto  finalizzati

all'adozione di cani randagi ospitati presso il canile convenzionato con il comune di San Giovanni La

Punta, demandando gli adempimenti attuativi al sottoscritto dirigente, Responsabile dell'Ufficio diritti

animali (U.D.A.);

Richiamata la  propria  precedente  determinazione  n. 6 /ISF.  del  26.09.2014 con  la  quale è  stato

approvato il bando ed impegnata la somma di Euro 5.000 con imputazione al cap. 1288/0 del bilancio

2014,  per  la  concessione di  contributi  economici  a  fondo perduto  per l'adozione di  cani  randagi

ospitati presso il canile convenzionato con il comune di S.G. La Punta;

Vista la richiesta di contributo prot. 3026 del 02.02.2015, presentata dal Sig. Urzì Alfio nato a Catania il

20.06.1947, res. in S. G. La Punta via Balatelle n° 5 int. 3, a seguito dell'avvenuta adozione del cane

meticcio,  femmina,  di  colore bianco/nero microchip n. 380260100014468 detenuto presso il  canile

convenzionato con il comune, giusto atto sottoscritto il 31.01.2015;

Preso atto che l'art.  5  del  bando citato  prevede l'erogazione,  ai  soggetti  che adotteranno in  via

definitiva un cane, di un contributo economico annuale omnicomprensivo per una somma complessiva

di € 500,00 (cinquecento/00) per il primo anno di adozione, da corrispondere in due rate: la prima

entro sei mesi dall'adozione e la seconda entro i successivi sei mesi; € 400,00 (quattrocento/00) ogni

dodici mesi a partire dalla data dell'ultimo contributo, per tutta la durata della vita del cane;

Rilevato che il bando prescrive, inoltre, che la liquidazione avvenga previo espletamento dell’istruttoria

finalizzata all’accertamento presso l’Anagrafe canina dell’avvenuta intestazione del  cane in capo al

richiedente ed a seguito di verifica delle buone condizioni di salute dell’animale da parte dell’Ufficio

comunale e salvo il caso di morte sospetta e/o maltrattamenti;

Accertata l'avvenuta iscrizione dell'animale all'anagrafe canina dell'ASP 3 a nome di Urzì Alfio Maria;

Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30
                      tel 0957417109 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it



Visto il  verbale  di  sopralluogo della  Polizia  Municipale  del  24.07.2015,  trasmesso  con lettera  prot.

555/AT/PM stessa data, con il quale è stato accertato che il cane in questione è mantenuto nel giardino

di pertinenza dell'abitazione del Sig. Urzì Alfio Maria, sita in via Balatelle n° 5 int. 3, in buone condizioni

di salute ed igienico -sanitarie;

Vista la Deliberazione di C.C. n° 36 del 11/08/2014 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione

2014 Bilancio di Previsione Pluriennale 2014/2016 e Relazione Previsionale e Programmatica”;

Vista la Deliberazione di G.M. n° 107 del 12/08/2014 ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di

Gestione anno 2014”;

Vista la Deliberazione di C.C. n° 58 del 28/11/2014 ad oggetto: “Variazione ed assestamento al bilancio

di Previsione 2014;

Vista la  Deliberazione  di  G.C.  n°  138  del  05/12/2014  ad  oggetto:  “Variazione  PEG  a  seguito

assestamento di bilancio;

Richiamato il  Decreto del  30.07.2015 del Ministero dell'Interno, che differisce ulteriormente,  dal  31

maggio al 30 Settembre o 2015, il termine di approvazione da parte dei comuni, delle provincie e delle

città metropolitane della Regione Siciliana dei bilanci di previsione per l’esercizio finanziario 2015;

Dato atto altresì che, trattandosi di contributo e non di corrispettivo per la fornitura di beni o servizi,

non sussiste obbligo di presentazione del DURC;

Dato atto che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa di cui

all'articolo 49 del D. Lgs. n.267/2000, sono stati espressi preventivamente alla definitiva adozione del

presente provvedimento ,ai sensi dell'art. 147 bis, 1 c. del D.lgs n. 267 del 2000, introdotto dall'art. 3, c. 1

lett.d) legge n.  213 del 2012 e che,  ai sensi dell'art.  184, c. 4 del D.lgs citato, il  servizio finanziario

effettua,  secondo i  principi  e  le regole  di  contabilità  pubblica,  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,

contabili e fiscali sugli atti di liquidazione;

Richiamate la  L.  n. 281  del  14  agosto  1991  “Legge  quadro  in  materia  di  animali  di  affezione  e

prevenzione del randagismo” e la L.R, attuativa, n. 15 del 03.07.2000;

Visto e  richiamato  il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  "Testo  Unico  delle  leggi

sull'ordinamento degli enti locali",

DETERMINA

per le causali espresse in premessa,

1) di liquidare al sig. Urzì Alfio nato a Catania il 20.06.1947, res. in S. G. La Punta via Balatelle n° 5 int. 3,

C.F: RZULMR47H20C351P, la somma di €  250,00, a carico del capitolo 1288/0 del bilancio,  a titolo di

prima rata del contributo per l'adozione del cane meticcio, femmina, di colore bianco/nero microchip n.

380260100014468 detenuto presso il  canile convenzionato con il  comune, giusto atto sottoscritto il

31.01.2015 a mezzo bonifico bancario presso la Banca Agricola Popolare di Ragusa – IBAN: IT 40 L

05036 84230 000401262315  - intestato Urzì Alfio Maria;

Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30
                      tel 0957417109 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it



2) di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio on-line come previsto dall’art. 32 della

legge 18/06/2009 n. 69, l’inserimento nel sito web Sezione Atti Amministrativi così come disposto dal

comma 1 dell’art.  18  della  Legge  Regionale  16/12/2008 n°  22,  nonché sul  sito  web nella  Sezione

Amministrazione Trasparente, D.lgs. 14/03/2013 n. 33, Sezione Provvedimenti – Provvedimenti Dirigenti;

Contro il presente provvedimento, ai sensi dell’art.3, comma 3, della L. n.241/90, gli interessati possono

proporre, entro il termine di 60 gg. decorrenti dalla data della pubblicazione all'Albo on line, ricorso

giurisdizionale  al  TAR,  Sez.  Catania,  o  entro  120  giorni,  ricorso  straordinario  al  Presidente  della

Repubblica.

S.G. La Punta, 04.08.2015

  IL Dirigente Responsabile U.D.A.
                 Moschetto

                                                               SETTORE FINANZE

Visto per la liquidazione

Data ________________                                                Il Dirigente del Settore Finanze

                                                                                          ______________________

Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30
                      tel 0957417109 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it


		2015-08-17T08:50:04+0200
	MSCDNC70L25G273X/7000000820857303.IkCURdc6MPwwZ7pt9opH9JwjCf0=




